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Læsevejledning   

Tilsynsrapportens indhold  

Socialtilsynet bedømmer den generelle kvalitet af udvalgte dagtilbud, væresteder og aktivitets- og samværstilbud 
omfattet af den kontrakt, som Københavns Kommune og Socialtilsyn Hovedstaden har indgået. Bedømmelsen af 
økonomien sker på baggrund af opstillede kriterier og tema for tilbud omfattet af tilsynet.  
  
Temaet er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier.   
  

Stamoplysninger om tilbuddet  

Tilbuddets navn  Idrætsskolen for voksne med udviklingshandicap S/I  

Hovedadresse  Hvidkildevej 64, 2400 København NV  

Kontaktoplysninger  Tlf.: 38 88 28 46  
E-mail: info@idraetsskolen.net  
Hjemmeside: https://idraetsskolen.net/  

Tilbudsleder  Søren Stenkilde  

CVR nr.  17 39 42 74  

Virksomhedstype  Øvrige virksomhedsformer  

Pladser i alt  Jf. Tilbudsportalen 45  

Målgrupper  Jf. Tilbudsportalen Udviklingshæmning alder 18 – 67årige  

Ansatte i alt  Jf. Tilbudsportalen svarende til 10 fuldtidsansatte  

  

  

Fakta om tilsynets gennemførelse  

Tilsynet er gennemført:  29.07.2024  

Faktuel høring:  09.09.2024 

Dato for endelig rapport:   

  

  

Materiale og interviews benyttet til vurdering af kvaliteten i tilbuddet.  

Dokumenter  Årsrapport 2023 
Budget 2023 
Budget 2024   
 

Interview og samtale    
  

Andet  Tilbudsportalen  
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Konklusion fra administrativt tilsyn  
  

Økonomi  

Vurdering af tema  

På det foreliggende grundlag er det fortsat Socialtilsyn Hovedstadens vurdering, at Idrætsskolen for voksne med 
udviklingshandicap – herefter kaldet IVU – fremstår økonomisk bæredygtig og med mulighed for opretholdelse af 
drift.   
  
IVUs bestyrelse har haft en målsætning om, at konsolidere tilbuddets egenkapital fra et niveau svarende til ¼ års 
drift, til et niveau på ½ års drift. Ved udgangen af 2023 er det lykkedes IVU, at opnå egenkapital svarende til ca. et 
½ års drift. Socialtilsynet tilslutter sig bestyrelsens disposition og vurderer, at likviditet og egenkapital, står i forhold til 
tilbuddets forpligtelser ved ekstraordinære omkostninger, herunder eventuelle udestående overfor 3. part. 
 
Socialtilsynet konstaterer endvidere, at tilbuddets takster, sammenholdt med personalenormering, fortsat indikerer 
sammenhæng mellem takst og ydelser i form af borgerrelaterede medarbejdere. 
  
I 2023 har tilbuddet anvendt 61,7% af realiseret omsætning (indtægt) op personalomkostninger, hvilket også lægges 
til grund for socialtilsynets vurdering af sammenhæng mellem de afsatte økonomiske ressourcer og tilbuddets 
ydelser i form af personalenormering.  
 
Også for 2023 ses lave administrationsomkostninger. Ifølge revideret og påtegnet årsrapport for 2023 er tilbuddet 
nede på 3,13% af realiseret økonomi til administration, hvilket indikerer høj grad af kosteffektivitet.      
  
Socialtilsynet har i lighed med de foregående år modtaget dokumentation som anmodet forud for sagsbehandlingen 
og socialtilsynet konstaterer, at tilbuddets revisor har udarbejdet revideret årsrapport i overensstemmelse med 
gældende regler for området.  
 
Det er fortsat socialtilsynets vurdering, at der i høj grad fremstår gennemskuelighed IVUs økonomi. Socialtilsyn 
Hovedstaden fremhæver, at revisor opgør IVUs indtægter som nettoomsætning, hvilket bidrager til 
gennemskueligheden.     
  
Idrætsskolen for voksne med udviklingshandicaps timenormeringspris (takst div. med BRT. Personalenormering = 
kostpris for én times støtte til én borger) udgør 497,- kr. for tilbuddets § 104 ydelse, hvilket indikerer sammenhæng 
mellem takst og indsats. Timenormeringsprisen indikerer også at der udvises ansvarlig forvaltning af offentlige 
midler i tilbuddet. 
 
Med afsæt i solidtetsgrad og kapitalberedskab i tilbuddets reviderede og påtegnede 2023 årsrapport konstaterer 
socialtilsynet, at Idrætsskolen for voksne med udviklingshandicap fremstår økonomisk bæredygtig med mulighed for 
opretholdelse af drift, trods det lavt estimerede overskud for 2023. 
 
Det socialtilsynets vurdering, at der heller ikke i tilbuddets 2024 budget er omkostninger, der fremstå 
uvedkommende for tilbuddets drift. 
 

Særlige opmærksomhedspunkter eller anbefalinger  

’ 
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Kriterium 1  Er tilbuddet økonomisk bæredygtigt?  

Bedømmelse af kriterium  

På det foreliggende grundlag er det socialtilsynets vurdering, at IVU fremstår økonomisk bæredygtig og med 
mulighed for opretholdelse af fortsat drift. 
 
IVUs likviditet og kapitalberedskab (omsætningsaktiver højere end kortfristet gæld) ved udgangen af regnskabsåret 
samt en soliditetsgrad pr. 31.12.2023 på 66% indgår i socialtilsynets vurdering.  

 
 

Kriterium 2  
Giver tilbuddets økonomi mulighed for den fornødne kvalitet i forhold til prisen og 
målgruppen?  

Bedømmelse af kriterium  

På det foreliggende grundlag konkluderer socialtilsynet, at tilbuddets samlede økonomi giver mulighed for den 
fornødne kvalitet samt sammenhæng mellem pris og ydelser.  
  
Socialtilsynets konklusion beror på, at 61,7% af tilbuddet realiserede økonomi i 2023 som nævnt er gået til 
personaleomkostninger og blot 3,13% er brugt på administrationsomkostninger, hvilket er væsentligt under niveauet 
for administrationsomkostninger i Københavns Kommunes dag- og døgntilbud.  
   

Kriterium 3  Er der gennemsigtighed med tilbuddets økonomi?  

Bedømmelse af kriterium  

Det er socialtilsynets vurdering, at der i høj grad fremstår gennemsigtighed i IVUs økonomi. Socialtilsynet lægger 
tilbuddets reviderede 2023 årsrapporter og 2024 budget til grund for vores vurdering.  
 
Det lægges endvidere til grund for vurderingen, at seneste reviderede årsrapport for regnskabsåret 2023 aflagt med 
en såkaldt blank revisionspåtegning. 
  
Det indgår også i socialtilsynets vurdering, at tilbuddets ledelse, i fuldt omfang, har fremsendt anmodet 
dokumentation til socialtilsynet.  
  
Endelig noterer socialtilsynet sig, at tilbuddets revisor udarbejder revideret årsrapport i overensstemmelse med 
gældende regler for området, suppleret med angivelse af nettoomsætning.  
 

 

  


